



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ERENFRED PEDERSEN A/S
REBSLAGERVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. april 2020

Søren Brinkmann-Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Erenfred Pedersen A/S Rebslagervej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 16 73 18 03 Stiftet: 28. december 1992 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Brinkmann-Pedersen, formand Martin Brinkmann-Pedersen Joan Brinkmann-Pedersen
Direktion	Martin Brinkmann-Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 21 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	3.273	4.864	3.092	4.291	3.727
Finansielle poster, netto.....	-235	-70	4	-273	-364
Årets resultat før skat.....	3.038	4.794	3.096	4.018	3.363
Årets resultat.....	2.334	3.723	2.382	3.104	2.527
Balance					
Balancesum.....	61.748	58.700	61.461	49.399	63.911
Egenkapital.....	17.451	18.618	24.895	22.713	19.609
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-509	-905	-1.702	-745	-4.074
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	10,8	18,9	12,4	16,3	15,0
Soliditetsgrad.....	28,3	31,7	40,5	46,0	30,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med maskiner og værktøj inden for entreprenør- og industribranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2019 et resultat på 2,3 mio. kr., hvilket er et fald på 1,4 mio. kr. i forhold til 2018.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede et resultat for 2019 på niveau med resultatet for 2018.

Selskabet opnåede i 2019 et mindre resultat end forventet, der dog ligger på niveau med 2017, hvor man i 2018 havde en omsætningsfremgang, der lå over ledelsens forventninger. Selskabets resultat for 2019 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Spredningen af virussen har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsmæssige konsekvenser.

Hvis udbruddet af Coronavirus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede vedtaget flere økonomiske støttetiltag og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, og som vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Coronavirus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Forventninger til fremtiden

Som følge af den omtalte COVID-19 situation, forventes dette at have en negativ indvirkning på selskabets omsætning, hvoraf det forventes at resultatet for 2020 vil være reduceret i forhold til 2019. Det forventes dog fortsat at udvise positivt resultat.

Selskabet har i marts måned anvendt tre-partsaftalen om hjemsendelse af medarbejdere. Selskabet oplever på nuværende tidspunkt en fortsat stigende aktivitet i forhold til den første store opbremsning i marts.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		32.966.690	35.088
Personaleomkostninger.....	1	-28.613.654	-29.030
Af- og nedskrivninger.....		-1.080.145	-1.194
DRIFTSRESULTAT		3.272.891	4.864
Andre finansielle indtægter.....		122.311	142
Andre finansielle omkostninger.....	2	-357.596	-212
RESULTAT FØR SKAT		3.037.606	4.794
Skat af årets resultat.....	3	-704.096	-1.071
ÅRETS RESULTAT	4	2.333.510	3.723

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.187.345	3.828
Indretning af lejede lokaler.....		170.124	200
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.357.469	4.028
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		81.200	57
Finansielle anlægsaktiver.....	6	81.200	57
ANLÆGSAKTIVER.....		3.438.669	4.085
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		31.491.450	31.337
Varebeholdninger.....		31.491.450	31.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		25.664.876	21.361
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		680.616	681
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	110
Andre tilgodehavender.....		256.620	372
Periodeafgrænsningsposter.....	7	147.356	741
Tilgodehavender.....		26.749.468	23.265
Likvide beholdninger.....		68.481	13
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.309.399	54.615
AKTIVER.....		61.748.068	58.700

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital.....	8	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		16.451.180	14.118
Forslag til udbytte.....		0	3.500
EGENKAPITAL.....		17.451.180	18.618
Hensættelse til udskudt skat.....	9	269.529	177
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		269.529	177
Leasingforpligtelser.....		522.168	836
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		692.771	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.214.939	836
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	971.016	1.092
Gæld til pengeinstitutter.....		17.351.992	6.742
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.761.176	25.049
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		32.051	0
Selskabsskat.....		611.338	1.103
Anden gæld.....		4.084.847	5.083
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.812.420	39.069
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.027.359	39.905
PASSIVER.....		61.748.068	58.700
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.000.000	14.117.670	3.500.000	18.617.670
Betalt udbytte.....			-3.500.000	-3.500.000
Forslag til resultatdisponering.....		2.333.510		2.333.510
Egenkapital 31. december 2019.....	1.000.000	16.451.180	0	17.451.180

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 tkr.
Årets resultat.....	2.333.510	3.723
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.080.145	1.194
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-140.611	-18
Skat af årets resultat tilbageført.....	704.096	1.071
Betalt selskabsskat.....	-1.103.217	-424
Ændring i varebeholdninger.....	-153.406	-3.715
Ændring i tilgodehavender.....	-3.484.247	6.099
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-5.563.301	-2.050
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-6.327.031	5.880
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-508.590	-905
Salg af materielle anlægsaktiver.....	239.500	93
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-24.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-293.090	-812
Afdrag på lån.....	-434.406	-967
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.500.000	-10.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.934.406	-10.967
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-10.554.527	-5.899
Likvider 1. januar.....	-6.728.984	-830
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-17.283.511	-6.729
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	68.481	13
Gæld til pengeinstitutter.....	-17.351.992	-6.742
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-17.283.511	-6.729

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 52 (2018: 54)			
Løn og gager.....	24.180.494	24.192	
Pensioner.....	3.148.418	3.040	
Andre omkostninger til social sikring.....	302.446	285	
Andre personaleomkostninger.....	982.296	1.513	
	28.613.654	29.030	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	357.596	212	
	357.596	212	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	611.338	962	
Regulering af udskudt skat.....	92.758	109	
	704.096	1.071	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	3.500	
Ekstraordinært udbytte.....	0	5.000	
Overført resultat.....	2.333.510	-4.777	
	2.333.510	3.723	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	9.471.756	502.796	
Tilgang.....	474.308	34.282	
Afgang.....	-806.779	0	
Kostpris 31. december 2019.....	9.139.285	537.078	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	5.644.272	302.367	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-707.890	0	
Årets afskrivninger	1.015.558	64.587	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	5.951.940	366.954	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	3.187.345	170.124	
Finansielle leasingaktiver.....	1.065.609	2.614.620	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
					Lejede depositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2019.....					57.200	
Tilgang.....					24.000	
Kostpris 31. december 2019.....					81.200	
Periodeafgrænsningsposter						7
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt omkostninger til IT, forsikring, rengøring, messe samt husleje.						
					2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital						8
Aktiekapitalen er fordelt således:						
A-aktier, 1.000 stk. af nom. 1.000 kr.....				1.000.000		1.000
				1.000.000		1.000
Hensættelse til udskudt skat						9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.						
					2019 kr.	2018 tkr.
Udskudt skat vedrører:						
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				257.137		169
Indretning af lejede lokaler.....				-5.738		6
Tilgodehavender leje og restværdi.....				-14.288		2
Periodeafgrænsningsposter.....				32.418		0
				269.529		177
Udskudt skat 1. januar.....				176.771		68
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....				92.758		109
Udskudt skat 31. december.....				269.529		177
Langfristede gældsforpligtelser						10
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt		Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	1.493.184	971.016	0	1.927.590		1.091.528
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....	692.771	0	0	0		0
	2.185.955	971.016	0	1.927.590		1.091.528

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MBP Holding, Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for kreditramme hos Sydbank på 18 mio. kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 59.633 tkr.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter:

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, som er modervirksomhed for selskabet.

Nærtstående part med bestemmende indflydelse omfatter MBP Holding, Aalborg ApS samt dette selskabs eneanpartshaver Martin Brinkmann-Pedersen, Svend Engelundsvej 12, 9000 Aalborg, der ejer selskabets aktier med 100 %.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

14

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt yderligere begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen, herunder særligt udviklingen i udbruddet af COVID-19.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, CVR-nr. 37 45 43 38.
